
Dagdas novada 
sākumskolas 
skolotāju MA 

Pārskats par darbu 2017./2018.m.g.



Galvenie uzdevumi mācību gadam

1.Sekmēt pedagogu profesionālās meistarības pilnveidi, 

aktualizējot kompetencēs balstīta mācību satura 

realizēšanu.

2.Veicināt pedagogu prasmi sadarboties.

3.Pilnveidot darbu ar skolēniem, kuriem ir grūtības 

mācībās.

4.Stiprināt skolēnu patriotismu un valstisko identitāti.



Olimpiādes Dagdas novadā un Latgales reģionā

Klase
Mācību 

priekšmets
Sk.

skaits
1 

vieta
2 

vieta
3 

vieta
Atzinība

1. Matemātika 11 1 2 2 2

2.
Latviešu
val.

8 2 1 1 2

3. Kombinēta 11 1 1 1 1

4. Matemātika 15 1 1 2 1

Latgales reģiona 4.klases skolēnu 15.atklātās matemātikas olimpiādē piedalījās 4 
skolēni (Dagdas vidusskola un Andzeļu pamatskola). Lepojamies ar iegūto 2.vietu. 
(Andzeļu pamatskola)



Mazo pētniecisko 
darbu konference



4.klašu skolēni rakstīja un aizstāvēja 
pētnieciskos darbus

8. martā Dagdas vidusskolā notika mazo pētniecisko darbu 
konference. Tajā piedalījās Dagdas vidusskolas, Andrupenes 
pamatskolas, Asūnes pamatskolas un Andzeļu pamatskolas 4. 
klašu skolēni.

Lepojamies! Skola Sk. skaits 1.pak. 2.pak. 3pak.

Asūnes
pamatsk.

1 1

Andzeļu
pamatsk.

1 1

Andrupenes 
pamatsk.

3 1 2

Dagdas vsk. 12 3 5 4



Skatuves 
runas 

konkurss



Skatuves runas konkurss
1.klašu grupā piedalījās 7 novada skolu skolēni. 

Nr.p.k. Skola Klase Autora vārds, uzvārds,
darba nosaukums

Vērtējums

1. Asūnes pamatskola 1. O. Vācietis “Apelsīns”
Pēc I. Cīruļa “Mārcis ģērbjas” 

A

2. Dagdas vidusskola 1.a Maija Laukmane “Lūgums”
M. Stāraste “Zīļuks pie zirnekļa”

2.

3. Dagdas vidusskola 1.a Maija Laukmane “Rimsties, trusīt!”
Vija Upmale “Četras naudiņas”

1.

4. Dagdas vidusskola 1.b Arvīda Grigulis “Pirmā svītriņa”
Latv.t.p. “Bailīgais zaķis”

3.

5. Dagdas vidusskola 1.b Jāzeps Osmanis “Zaķīša sapnis”
Latv.t.p. “Kā lapsa gribēja kļūt 

balta”

3

6. Ezernieku vidusskola 1. Uldis Auseklis “Pusi dzīves 
aizņem…”

Latv.t.p. “Odi, vilks un zirgs”

A

7. Konstantinovas sākumskola 1. Ontons Slišāns “Ka byutu tai, kai 
as gribu…”

Iveta Vecenāne “Kopā būšana”

3.



2.-3.klašu grupā piedalījās 7 novada skolu skolēni

Nr.p.k. Skola Klase Autora vārds, uzvārds,
darba nosaukums

Vērtējums

1. Dagdas vidusskola 2.a Laimonis Vāczemnieks “”Prieks”
Gundega Sēja Fragments no stāsta 

“Rudzu maize”

A

2. Dagdas vidusskola 2.a Māra Cielēna “Latviešu valoda”
Gundega Sēja Fragments no 

“Tautasdziesmu kalnā”

A

3. Dagdas vidusskola 2.a Jāzeps Osmanis “ Pēc piena”
Mirdza Kļava “Stikla pogas gudrība”

2.

4. Dagdas vidusskola 3.a Ojārs Vācietis “Visstiprākais”
Pēc Ērika Kūļa “Klusuma pasaka”

3.

5. Dagdas vidusskola 3.a Ojārs Vācietis “Viens pats”
Pēc Ērika Kūļa “Ziemeļzvaigznes 

balss”

A

6. Ezernieku vidusskola 3. Ojārs Vācietis “Jampadracis”
Ilze Indrāne “Tipsis, Topsis un Tedis”

1.

7. Andzeļu pamatskola 3. Leontīne Apšeniece “Saulespuķe”
Dz. Rinkule – Zemzare “Sēkliņa”

A



4.-6.klašu skolēnu grupā piedalījās 2 ceturtās klases skolnieces

Nr.p.k. Skola Klase Autora vārds, uzvārds,
darba nosaukums

Vērtējums

1. Dagdas vidusskola 4.a Voldemārs Ancītis “Gaiļa bikses”
Imants Ziedonis “Poga”

2.

2. Dagdas vidusskola 4.b Vitauts Ļūdēns “Sudraba kalējs”
Margarita Stāraste “Pīlīte”

1.

Abas skolnieces ieguva tiesības pārstāvēt Dagdas novadu 
reģiona skatuves runas konkursā Rēzeknē un ieguva 1. 
pakāpes diplomus. Lepojamies!



Dalība citos novada, 
reģiona un valsts 
konkursos



• 46. Starpt. bērnu mākslas izstāde-konkurss „LIDICE 2018” 
(Lepojamies ar Andrupenes pamatskolas skolnieces 
panākumiem)

• Dagdas novada zīmējumu konkurss «Mana Latvija»

• Radošo darbu mēnesis ‘’Es Latvijā’’

• Skatuves runas konkurss “Zelta sietiņš”

• Zīmējumu konkurss ’’Es dzīvoju Lavijā’’

• Kolāžu konk.’’Starptautiskais Ledus skulptūru festivāls 
Jelgavā’’

• Vislatvijas skolēnu jaunrades konkurss ‘’Ik solī ko speru veras 
debesu vārti tepat, virs Latvijas zemes’’

• Konkurss skate ‘’Mana skaistā Ziemassvētku piparkūka’’



• Konkurss no cikla "Vācu kultūras pavasaris
Daugavpilī"- “Latvijai es vēlu…” 

• Lauku atbalsts dienesta konkurss “Piens un augļi skolā”

• Glītrakstu nedēļas pasākums “Mans visglītāk uzrakstītais 
apsveikums māmiņai”

• Starptautiskais matemātikas konkurss Ķengurs 

• Latviešu val. aģentūras domrakstu konk. “Kas manu tautu 
dara stipru”

• Radošo darbu konkurss veltīts Latgales patriotam un 
dzejniekam O. Slišānam

• Foto konkurss “Mana zeme skaistā”



Metodiskais darbs

• 23.08.2017. sākumskolas MA darba plāna izstrāde 
2017./2018.m.g.

• 28.12.2017. seminārs par jauno kompetenču saturu, darbs 
grupās, analīze.

• Mācību gada laikā sazināšanās, informācijas nodošana caur  e 
–pastu

• Kopīga olimpiāžu darbu labošana, apspriešana

• 11.-12.04.2018.Dagdas novada skolotāju izbraukuma 
seminārs uz Balvu un Viļakas novadu



2017./2018.m.g.skolotāji ir apmeklējuši dažādus 
profesionālo kompetenču pilnveides kursus:

Mūsdienīga mācību stunda, īstenojot kompetenču pieeju
izglītībā (6 st.)

Pilsoniskā audzināšana (12st.)

Pirmās palīdzības kursi (12 st.)



Skolotāju radošā darbība – metodiskās izstrādnes, 
dalība skolotāju lasījumu konferencēs, meistarklases

• Filcēšanas meistarklase 5.-6. kl. Andrupenes lauku sētā
Karjeras dienu ietvaros;

• 8.starpnovadu pedagoģiskās pieredzes konference Riebiņu
vidusskolā 2018. gadā 12.martā. Mūsdienīga mācību vide-
patstāvību un radošumu veicinošs izglītošanas - tēma
Ceļojums;

• Radošā darbnīca “Papīra ziedi” 5. Starptautiskajā bērnu un 
jauniešu mūzikas, deju un modes festivālā „Apskauj mani, 
māmuliņa!”.



Pateicība

• Dagdas novada IKSN, Marijai Micķevičai un Regīnai Pauliņai.

• Paldies Dagdas novada pašvaldībai par sagādāto transportu.

• Paldies visiem novada sākumskolas skolotājiem par ieguldīto darbu.

Saulainu vasaru!

Sākumskolas MA vadītāja I.Tukiša



Maijs ziedu karaļvalstī ieved Vasariņu un 
Jūnijs viņas maigo roku lūdz - prieks ziedu 
acīs, raisās ziedlapiņas, pat slinkais osis 
zaļu dziesmu dūc. 
Tai kastaņas baltsārti ceļu gaismo un 
pīlādzītis laimei krustu met,  caur 
madarām uz "Līgo" nakti kaismo to, 
lakstīgalās reibstot, Jūnijs ved.  

Sarma Upesleja


